
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
« /Л » 2 0 2 3  г. № ■

г. Симферополь

О назначении ответственных лиц 
за пожарную безопасность и мер соблюдения 
пожарной безопасности

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 21Л2Л994 г. 
№ 69 -  ФЗ «О пожарной безопасности» (с изменениями и дополнениями), с целью 
обеспечения пожарной безопасности и организации контроля за соблюдением 
правил пожарной безопасности в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ от 27Л 1.2017 г. № 582 «О назначении ответственных лиц за
пожарную безопасность и мер соблюдения пожарной безопасности» и Приказ от 
15.11.2022 г № 596 «О назначении ответственного за пожарную безопасность» 
признать утратившими силу.

2. Ответственным за пожарную безопасность в ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова (далее -  Университет) назначить специалиста по противопожарной 
профилактики Умерова Д.Ф.

3. Ответственным за пожарную безопасность Керченского филиала КИПУ
имени Февзи Якубова назначить заведующего хозяйством Юсупову З.И.

4. Ответственным за пожарную безопасность Инженерно-педагогического
колледжа КИПУ имени Февзи Якубова назначить Заместитель директора по 
административно-хозяйственной части Ваапова С.З.

5. Вменить в обязанности ответственным лицам:
—  осуществление контроля над соблюдением правил пожарной 

безопасности работниками Университета;
—  обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в 

помещениях и на территории Университета;



—  контроль за приобретение, ремонт, сохранность и готовность к 
действию первичных средств пожаротушения;

—  завести и проверять наличие и состояние первичных средств 
пожаротушения в специальном журнале произвольной формы;

—  организовать и выполнять контроль за работниками Университета в 
области соблюдения правил пожарной безопасности, а также выполнения ими 
инструкций о мерах пожарной безопасности;

—  разработать инструкции о мерах пожарной безопасности для каждого 
взрывопожароопасного и пожароопасного участка (мастерской, лабораторий и т. п.);

—  определить порядок и сроки прохождения противопожарного 
инструктажа;

—  проводить инструктажи по пожарной безопасности с регистрацией в 
журнале установленного образца;

—  организовать работу по пожарной безопасности в соответствии с 
нормативными документами по пожарной безопасности и локальными 
нормативными документами Университета.

6. Управлению документооборота и контроля данный приказ довести до 
сведения ответственных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор 1
Согласовано: (Г
Начальник юридического отдела 

Начальник отдела комплексной безопасности

Председатель первичной профсоюзной организации 

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова —

А.И. Лучинкина

А.Н. Юнусова 

С.С. Мусаев

Т.Ш. Ибрагимов 

Д.Ф. УмеровСпециалист по противопожарной профилактике


		2024-04-15T12:19:40+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




